
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1958 - 2 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO Nº 124/2023 ......................................................................................................... 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1958 - 2 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO Nº 124/2023 

DECRETO Nº 124/2023 
DATA: 15/06/2023 

 
SÚMULA: CONVOCA A 2ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL.  

 

O Prefeito do Município de Cambira, Estado do Paraná, Sr. Emerson Toledo 

Pires, no uso de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO a deliberação do Conselho de Segurança Alimentar e 

Nutricional do Paraná – CONSEA/PR; 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica convocada a 2ª Conferência Municipal de Segurança Alimentar e 

Nutricional, a ser realizada na cidade de Cambira, no dia 04 de Julho de 2023, às 08:00 horas, no 

local Câmara Municipal, Avenida Canadá, 320, Centro, Cambira – PR. 

Art. 2º - A 2ª Conferência de Segurança Alimentar e Nutricional tem o objetivo de: 

I – Estabelecer compromissos para efetivar o direito humano à alimentação 

adequada e saudável; 

II – Promover a soberania alimentar por meio da implementação da Política e do 

Sistema de Segurança Alimentar e Nutricional – SISAN; 

Art. 3º - A realização da 2ª Conferência Municipal de Segurança Alimentar e 

Nutricional é condição para a participação de delegados na Conferência Regional de Segurança 

Alimentar e Nutricional. 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto 

em vigor na data de sua publicação. 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos quinze dias do mês de Junho 

do ano de dois mil e vinte e três. 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 

Prefeito Municipal 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2023-06-15T16:44:25-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




